DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
14 DE MARÇO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.068

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2018002242

LICITAÇÃO: 208/2017

TERMO DE COMPROMISSO: 2018000043

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 873/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: SOS GÁS LTDA - ME

OBJETO: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

VALOR GLOBAL: R$ 9.553,86 (NOVE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS

CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS - FCM; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE

RECURSO: 000 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 2018/000107

DATA: 06/03/2018

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 13 de março de 2018.

ROBERTA NUNES CAIRES
Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 05/2018

PROCESSO Nº: 634/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: OESTE - ORGANIZAÇÃO, ESTRADAS, TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DE PESQUISA

SOCIOECONÔMICA COM OS SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO FÍSICO GEORREFENCIADO DE

IMÓVEIS - SELAGEM DOS IMÓVEIS, LEVANTAMENTO DE DADOS SÓCIO ECONÔMICOS DE FAMÍLIAS,

LEVANTAMENTO DE DADOS FÍSICOS QUALITATIVOS DE IMÓVEIS E ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO

SOCIOECONÔMICO PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES DE REQUALIFICAÇÃO URBANA E AMBIENTAL NA

POLIGONAL DE AFETAÇÃO DO PROJETO NOVO MANÉ DENDÊ.

VALOR: R$ 669.146,20 (seiscentos e sessenta e nove mil cento e quarenta e seis reais e vinte

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0003.138301; Natureza da Despesa 3.3.90.35;

Fonte de Recursos 0.1.00.000000.

DATA DE ASSINATURA: 13/03/2018.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 13 de março de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº. 20/2018

AFM Nº: 2018002250.

PROCESSO:30317-2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000312

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da

Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050.

CONTRATADA: EQUILÍBRIO COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA EPP

CNPJ: 07.571.925/0001-31.

OBJETO: Álcool etílico em líquido.

VALOR: R$ 1.124,00 (hum mil cento e vinte e quatro reais).

NOTA DE EMPENHO: 2018/000220.

Salvador (BA), 13 de março de 2018.

SUMÁRIA MELGAÇO
Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº. 21/2018

AFM Nº: 2018002248.
PROCESSO:30319-2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000140
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050.
CONTRATADA: ALEA COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ: 12.011.917/0001-70.
OBJETO: Aquisição de canetas esferográficas.
VALOR: R$ 242,00 (duzentos e quarenta e dois reais).
NOTA DE EMPENHO: 2018/000219.

Salvador (BA), 13 de março de 2018.

SUMÁRIA MELGAÇO
Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº. 22/2018

AFM Nº: 2018002246.
PROCESSO:32268-2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000082
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050.
CONTRATADA: MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 23.417.238/0001-12.
OBJETO: Papel para reprodução alcalino tamanho A4.
VALOR: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).
NOTA DE EMPENHO: 2018/000222.

Salvador (BA), 13 de março de 2018.

SUMÁRIA MELGAÇO
Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº. 23/2018

AFM Nº: 2018002247.

PROCESSO:32267-2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000096

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da

Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050.

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 04.496.562/0001-29.

OBJETO: Carimbo automático autoentitado.

VALOR: R$ 594,60 (quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).

NOTA DE EMPENHO: 2018/000224.

Salvador (BA), 13 de março de 2018.

SUMÁRIA MELGAÇO
Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº. 24/2018

AFM Nº: 2018002249.

PROCESSO:32266-2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000311

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da

Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050.

CONTRATADA: ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 03.326.448/0001-98.

OBJETO: Água sanitária

VALOR: R$ 172,80 (cento e setenta e dois reais e oitenta centavos).

NOTA DE EMPENHO: 2018/000221.

Salvador (BA), 13 de março de 2018.

SUMÁRIA MELGAÇO
Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº. 25/2018

AFM Nº: 2018002253.
PROCESSO:30961-2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 201800005
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050.
CONTRATADA: CASA ATLANTICO EIRELI - ME
CNPJ: 22.505.764/0001-71
OBJETO: Copo em plástico descartável 200 ML
VALOR: R$ 1.225,00 (hum mil duzentos e vinte e cinco reais).
NOTA DE EMPENHO: 2018/000218.

Salvador (BA), 13 de março de 2018.

SUMÁRIA MELGAÇO
Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº. 26/2018

AFM Nº: 2018002252.

PROCESSO:32262-2018